АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.03.2018г.                                                                                      №  52-Р
г. Рузаевка

О рабочей группе по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

В целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия:
1. Образовать рабочую группу по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия.
2. Утвердить Состав рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
[bookmark: sub_4]4. Считать утратившим силу распоряжение администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 09.11.2015г. №247-р.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Глава Рузаевского
муниципального района	        В.Ю.Кормилицын

[bookmark: sub_1000]Приложение №1
к распоряжению администрации
Рузаевского муниципального района
от 22.03.2018г. № 52-Р

Состав
рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

Кормилицын В.Ю. - Глава Рузаевского муниципального района, руководитель рабочей группы;
Вдовина Е.Н. - заместитель Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам – начальник финансового управления, заместитель руководителя рабочей группы;
Зиникова Г.Ш. - главный специалист управления экономического анализа и прогнозирования администрации Рузаевского муниципального района, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Бабакаева Е.А. - заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка - начальник финансово-экономического отдела (по согласованию);
Базайкина И.П. - заместитель руководителя межрайонной ИФНС РФ №2 по РМ (по согласованию);
Кильдюшкин Д.Б. – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли;
Кострова О.П. - заместитель Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам;
Крылова О.Н. - начальник управления экономического анализа и прогнозирования администрации Рузаевского муниципального района;
Любимова О.М. - главный специалист - руководитель группы ГУ "Региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РМ" (по согласованию);
Ниденталь М.Г. - председатель Совета предпринимателей Рузаевского муниципального района (по согласованию);
Рогов Е.В. - заместитель Главы Рузаевского муниципального района – начальник отдела общественной безопасности;
Соколов В.Г. - Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района (по согласованию);
Сундукова Л.Н. - начальник ГКУ "Центр занятости населения Рузаевского района" (по согласованию);
Федянов Е.К. - начальник ГУ УПФР в Рузаевском муниципальном районе РМ (по согласованию).

[bookmark: sub_2000]Приложение №2
к распоряжению администрации
Рузаевского муниципального района
от 22.03. 2018г. № 52-Р

Положение
о рабочей группе по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

[bookmark: sub_201]1. Рабочая группа по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия (далее - рабочая группа) является органом, образованным в целях выработки решений оперативного реагирования на изменения социально-экономической ситуации и координации деятельности учреждений Рузаевского муниципального района, районной, городской и сельских администраций и реализации мероприятий, направленных на создание условий для устойчивого развития экономики в Рузаевском муниципальном районе, обеспечение социальной стабильности.
[bookmark: sub_202]2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Мордовия, федеральными законами и законами Республики Мордовия, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики Мордовия, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_203]3. Рабочая группа имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, иных органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
- заслушивать представителей органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
- представлять Главе Рузаевского муниципального района в установленном порядке доклады и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.
[bookmark: sub_204]4. Основными задачами рабочей группы являются:
1) рассмотрение вопросов, касающихся ситуации в экономике и социальной сфере Рузаевского муниципального района, кризисных явлений, возникающих в приоритетных отраслях и на конкретных предприятиях;
2) подготовка предложений по управленческим решениям, направленным на:
предупреждение и преодоление негативных тенденций в социально-экономическом развитии Рузаевского муниципального района;
поддержку отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных товаров (работ, услуг);
создание районным товаропроизводителям благоприятных условий для продвижения товаров (работ, услуг) на внутрирегиональном и межрегиональном рынках;
предотвращение возможных кризисных ситуаций на отраслевых и региональных рынках труда и устранение их последствий;
обеспечение увеличения производительности труда, создания и модернизации высокопроизводительных рабочих мест;
стабилизацию ситуации на рынке труда;
недопущение необоснованного роста цен на жизненно необходимые товары и услуги.
[bookmark: sub_205]5. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.
Руководителем рабочей группы является Глава Рузаевского муниципального района;
Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации Рузаевского муниципального района.
[bookmark: sub_206]6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
По инициативе руководителя рабочей группы, его заместителя или одного из членов рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.
Решение о проведении заседания рабочей группы принимается руководителем рабочей группы либо по согласованию с руководителем рабочей группы - его заместителем.
Подготовку и организацию заседаний рабочей группы, а также решение текущих вопросов деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы. Заседание рабочей группы ведет руководитель рабочей группы либо по его поручению (либо в случае его отсутствия) заместитель руководителя рабочей группы.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.
Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
[bookmark: sub_207]7. Решения рабочей группы оформляются протоколом.
[bookmark: sub_208]8. Мониторинг выполнения решений рабочей группы регулярно представляется руководителю рабочей группы.
[bookmark: sub_209]9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация Рузаевского муниципального района.